
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

28 9Е8 7072 № 2 
  

г. Краснодар 

О внесении изменений в приказ департамента образования администра- 
ции муниципального образования город Краснодар от 29.12.2021 № 2560 

«О распределении объёма субсидии на осуществление 
капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных бюджетных 
н автономных организаций муниципального образования город Красно- 

дар на 2022 год и на плановый пернод 2023 и 2024 годов» 

На основании решения городской Думы Краснодара от 16.12.2021 № 25 
п. 6 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Крас- 
нодар) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (с изменениями), 

в соответствии с постановлениями администрации муниципального образова- 
ния город Краснодар от 29.03.2021 № 1226 «Об утверждении Порядка опреде- 
ления объёма и условий предоставления субсидий из местного бюджета 
(бюджета муниципального образования город Краснодар) муниципальным 
бюджетным и автономным образовательным организациям, бюджетным учре- 

ждениям, находящимся в ведении департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар, на иные цели», от 05.09.2014. 
№ 6404 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образо- 
вания город Краснодар «Развитие образования в муниципальном образовании 
город Краснодар», в связи с производственной необходимостью, на основании 

протокола Бюджетной комиссии от 25.02.2022 № 10, приказываю: 
1. Внести в приказ департамента образования администрации муници- 

пального образования город Краснодар от 29.12.2021 № 2560 «О распределении 
объёма субсидии на осуществление капитального ремонта зданий и сооруже- 
ний муниципальных бюджетных и автономных организаций муниципального 
образования город Краснодар на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (далее — приказ от 29.12.2021 № 2560) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1.1. к приказу от 29.12.2021 № 2560 изложить 

в редакции согласно приложению 1.1. к настоящему приказу.



2 

1.2. Приложение № 1.2. к приказу от 29.12.2021 № 2560 изложить 

в редакции согласно приложению 1.2. к настоящему приказу. 

1.3. Приложение № 2.1. к приказу от 29.12.2021 № 2560 изложить 

в редакции согласно приложению 2.1. к настоящему приказу. 

1.4. Приложение № 2.2. к приказу от 29.12.2021 № 2560 изложить 

в редакции согласно приложению 2.2. к настоящему приказу. 

1.5. Приложение № 3.1. к приказу от 29.12.2021 № 2560 изложить 

в редакции согласно приложению 3.1. к настоящему приказу. 

1.6. Приложение № 3.2. к приказу от 29.12.2021 № 2560 изложить 

в редакции согласно приложению 3.2. к настоящему приказу. 

2. Директору муниципального казённого учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Централизованная бухгалтерия департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар» 

Ю_В.Степочкиной подготовить проекты дополнительных соглашений о предо- 

ставлении субсидий Организациям. 

3. Начальникам отделов образования по внутригородским округам 

департамента образования Л.В.Лепеха, М.Н.Слюсаревой, О.А.Грушко, 

О.А.Литвиновой: 

3.1. Обеспечить хранение заявок Организаций на получение субсидии в 

отделах образования. 

3.2. Довести до сведения Организаций распределение субсидии. 

3.3. Обеспечить контроль за своевременной подготовкой необходимой 

технической документации для заключения договоров, подачей заявок на про- 

ведение закупок, а также контроль за исполнением заключенных Организация- 

ми договоров. 
4. Руководителям Организаций: 

4.1. Обеспечить своевременное заключение дополнительных соглашений 

на предоставление субсидий. 

4.2. Внести соответствующие изменения в план финансово-хозяйственной 

деятельности Организации. 
4.3. Обеспечить осуществление закупок в рамках действующего законо- 

дательства. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа в части обеспечения 

своевременной подготовки необходимой технической документации для 

заключения договоров, организации работ в части достижения результатов 

предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения резуль- 

татов предоставления субсидий возложить на заместителя директора департа- 

мента Д.В.Погожева; в части обеспечения своевременного доведения средств 

субсидии Организациям на заместителя директора департамента Л.А.Попову. 

Директор департамента А.С.Некрасов



Ра
сп
ре
де
ле
ни
е 

об
ъЕ
ща
 

суб
. 

па 
ос
у 

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 
№ 

1 

20
 
Д
О
 

«
П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

№ 
1.1

 
« 
п
р
и
к
а
з
у
 
в
е
п
а
р
т
а
ы
е
н
т
е
 о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 

от
 2
9
.
1
2
.
2
0
2
4
 

№ 
25
60
 

ва
 
20
22
 г
а
 

 
 

Е 

ор
га

ни
за

ци
я 

На
мм
ен
ов
аи
не
 о

бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой
 

Об
ъё
ы 

су
бс
ид
ии
, 

56
. 

И
з
м
е
н
е
н
и
я
 

(+
/-
).
 

Ут
оч
ие
нн
ый
 

об
ъе
м 

суб
 

ру
. 

 
 

2 
3 

4 
5 

а т
ом

 ч
ыс

ве
 
об
ъё
м 
су
бс
ил
ии
, 

 
 

а 
& 

ка
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
и
 
по

 
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
м
у
 р
е
м
о
н
т
у
 

ч
и
с
л
е
 
д
л
я
 
р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

де
те
й 
в
 в
оз
ра
ст
е 

20
 

3 л
ет
 л

ет
, 

рб
. 

Р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
и
 

су
бс
ид
ии
 

На
нм

ен
ов

ан
ие

 

не
об
хо
ди
мо
го
 
дл
я 

лю
ст
нж
ен
ия
 

ре
зу
ль
та
то
в 

о
б
с
и
л
и
я
 

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

по
ка

за
те

ля
 
(%
) 

 
 

7 

 
 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
1 

25
85
 0

00
.0
0 

2 
58
5 
00

0.
00

 
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре

мо
нт

 
с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 
за

ла
 

 
 

М
Б
О
У
 

ги
мм
аз
ня
 
№ 

18
 

0,
04
 

36
42
3 

10
0,

00
 

36
 

42
3 

10
0.
00
 

Ка
ли
та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 т

ер
ри

то
ри

и,
 с
по

рт
ив

но
го

 я
зр
а 

| 
 
 

 
 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
42
. 

4 
78

4 
00
0.
00
 

4 
78
4 

00
0.
00
 

К
а
л
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
р
е
м
о
н
т
 
кр
ов
ли
 
зд

ан
ия

 
ш
к
о
л
ы
 

 
 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
68
 

3 
93

6 
00
0,
00
. 

3 
93
6 

00
0,
00
 
 
 

ммм 

МБ
5О

У 
С
О
Ш
 

№ 
#0

 
92
7 

51
0,
00
 

:9
27
 
$0
0.
00
 

0,
00
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
р
е
м
о
н
т
 
са

ну
зл

ов
. 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре

мо
нт

 
кр
ов
ли
 

 
 

Ит
ог
о 

во
 
бо
дж
ет
ны
м 

С
О
Ш
:
 

12 
23
2 

50
0,

00
 

35
 

494
 6

00
.0
0 

47
72
8 

10
0.
00

 
0.
00
 

0.
00

 
 
 

МА
ОС
У 
з
и
й
 

№ 
12
 

38
67
 
49
0.
00
 

3 
86
7 

49
0.

00
 

К
а
л
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре
мо
нт
 
с
п
о
р
т
н
а
н
о
г
о
 
за

ла
 

м 
вс
по
мо
га
те
ль
ны
х.
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
$1

 
50
8 

90
0.
00
 

-3
62
 
61
4.
80
 

14
6 

28
5,

20
 

по
ме

ше
ни

й,
 

вс
фа
ль
то
во
го
 
по

кр
ыт

ия
. 

ров 
2.
3 
эт

аж
, 

з 
 
 

ы
х
 
3
3
0
6
.
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

20
 

 
 

3
4
1
2
 
80
1,
00
 

6
6
9
 
50
0.
00
 

3 
74
3 

30
0,
00
 

 
 

М
А
О
У
 
ги
мн
аз
ия
 

№ 
25
 

$ 5
00
 0
00
.0
0 

$ 5
00
 0
00
.0
0 

 
 

М
А
О
У
 
СО
Ш 

№ 
32

 
8 
60
7 

41
0.
00
 

$ 
60
7 

41
0.
00
 
 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№
 

34
 

54
1 

9,
00
. 

-5
41
 9
0
0
,
0
0
 

0,
00
 
 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

35
 

$5
7 

90
0.
00
 

-6
57
 
90

0,
00

 
0.
00
 
 
 

М
А
О
У
 

ги
мн
аз
ия
 
№
 

36
 

$ 
00
0 

00
0.
00
. 

5 6
00

 0
00
.0
 
 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
39

 
12 
30
0 

00
0,
00
 

8 
30
0 

00
0,
00
. 

4 
00
0 

00
0.
00
. 

К
а
л
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре
мо
нт
 
о
г
р
а
ж
д
е
н
и
я
 

 
 

М
А
О
У
 

ги
мн
аз
ия
 
№
4
 

21
 

59
6 

20
0.
00
. 

21
 
89

6 
20

0.
00

 
К
а
л
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре

мо
нт

 
с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 

кз
ра
, 

с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 
за

ла
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
47
 

1 
98
4 

00
0.
00
 

-4
23

 
70

0,
00

 
1 5
6
8
 
34
0.
00
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре
мо
нт
 
с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 
за

ла
 

 
 

М
А
О
У
 
СО
Ш 

№ 
$1
 

21
 
28
0 

80
0.
00
 

27
 
28
0 
80
0.
00
 

О
б
у
с
т
р
о
й
с
т
в
о
 
с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 
п
о
ш
а
л
ж
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

53
 

4 
34
8 

40
0.

00
 

-5
43
 
30
0,
00
 

38
05
 

10
0,
00
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 в
ну

тр
ен

не
й 

си
ст

ем
ы 

от
оп
ле
ни
я 

с 

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ие
м 

ИТ
П 

 
 

М
А
О
У
 

ги
мн
аз
ия
 
№ 

54
 

0.
0 

6 1
48
 

11
4,
80
 

$ 
74
8 

11
4,
50
. 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре

мо
нт

 
кр
ов
ли
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

51
 

2
4
5
0
 
$
4
.
0
0
 

-1 
551

 
30
0,
00
 

$9
9 

20
0,
00

. 
Ка

ли
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
пн
ше
бл
юк
а,
 
эл

ек
тр

оп
ро

во
лк

и 
 
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
 

№ 
53
 

10
02
2 

60
0.
00
 

1
0
 0
2
2
 
60
0.
00
 

К.
 

а 
я 
р
е
м
о
н
т
 
сп
ор
 

жр
ыт
ий
 

  

Пр
ов

ед
ен

ие
 
ка

пи
та

ль
но

го
 

р 
зд

ан
ий

, 
соору 

п
о
м
е
ш
е
н
и
й
,
 
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 

10
0%
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

73
 

20
40
 

60
4.
00
. 

-2
 
04
9 

60
0,
00
 

9
4
0
 
 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

85
 

44
19
 

20
0.
00
 

4 
41
9 

20
0.
00
 
 
 

М
А
О
У
 

ги
мн
аз
ия
 
№ 

1$
 

 
 

98
3 

3
0
0
4
0
 

-5
68

 
80

0,
00

 
41

4 
50
.0
0 
 
 

М
А
О
У
 

СО
Ш 

№ 
89
 

9,
00

 
1 
55
0 

00
0,
00
 

1 
55
0 

60
0,
00
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре

мо
нт

 
э
л
е
к
т
р
о
п
р
о
в
о
д
к
и
 

5 

т 
р 

с
е
т
е
й
 

м 
с
и
с
т
е
м
 

му
ня

ци
па

ль
ны

х 
 
 

Х
а
л
н
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре

мо
нт

 
по

ло
в 

и 

 
 

М
А
О
У
 

ги
мн
аз
ия
 
№ 

92
 

49
9 

60
0.

00
 

49
9 

60
0.
00
 

0,
00

 
т
 

е
т
 
ф
а
с
а
з
а
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№
9
3
 

19
15

 
ию

.0
0.

 
=1
 
21
2 
40
0,
00
 

70
2 

1
0
,
0
0
 
 
 

Ит
ог
о 

во
 
за
то
не
мн
ым
 
С
О
Ш
:
 

119
 2
4 

70
0,
06
 

-9 
07

3 
50
0.
00
 

11
9 

16
3 

20
0,

00
 

8.
00

 
6.
00
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
р
е
м
о
н
т
 
э
л
е
н
т
р
о
п
р
о
в
о
л
к
и
 

 
 

М
Б
Д
О
У
 
№
5
 

3 8
00
 
00
0.
00
. 

3 
80
0 

00
0.
00
 

К
а
л
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре
мо
мт
 
о
г
р
а
ж
д
е
н
и
я
 

 
 

МБ
ЕД
ОУ
 
№ 

46
 

$ 
45
8 

50
0.
00
 

6 
45
3 

50
0.
00
 

6 
45

3 
50
0,
00
 

Ко
мп

ле
кс
ны

й 
ка
пи
та
ль
ны
й 

ре
мо

нт
, 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 

р 
и м

ун
иц
ип
ал
ьн
ых
 
уч

ре
жд

ен
ий

 

 
 

М
Б
Д
О
У
 
№ 

34
 

9
6
0
 
00
0.
00
 

96
0 

00
0,
00
 
 
 

М
Б
Д
О
У
 
№ 

10
3 

48
61

 
69
0.
00
 

4 
56

7 
69
0.
00
 
 
 

М
Б
Д
О
У
 
№ 

10
8 

7 
40
0 
00
0.
00
. 

74
00
 0
00
.0
0 

 
 

 
 

М
Б
Л
О
У
 
№ 

20
2 

53
02
 
81
0.
00
 

39
02
 
31
0.
00
 

 
 

Ит
ог

о 
из
 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
и
 
Д
О
У
:
 

29
 3
59
 6

00
,0

9 
9.

00
 

25 
38
9 
00
00
0 

9.
00
 

$ 
458

 5
00
.0
0 

 
 

М
А
Д
О
У
 

№
 
14
 

$ 
$8

0 
00
0.
00
. 

$ 
88

0 
00
0,

00
. 

$ 
85
0 

00
0,
00
 

К
о
м
п
л
е
к
с
н
ы
й
 
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 

ре
мо
нт
. 

 
 

М
А
Д
О
У
 
№ 

22
0 

31
00
 0
02
.0
0 

3 
10
0 
00
0,
00
 

р 
с
е
т
е
й
 

еб
 

 
 

  МАЛОУ "Сказка” 
 
 

4 
00

0 
0%
; 

00
. 

4 
00
0 

00
0,
00
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 
зд

ан
ия

 
 
 

Ит
ог

о 
во

 
ла
то
яф
ын
ьм
 
ДО
У:
 

  12
 9
80
 0

00
.0
0.
 

  9.
06
 

$2 
98
0 
00
0.
00
 

9.
09
 

5 8
30
 0

00
.0
0 

 
 

3?
 

] 
МБ
У 

К
С
О
Ц
 
“О
ль
ги
нк
а”
 

5 
25
9 

4
0
.
0
0
 

5 
29
9 

мю
0.
00
 
 
 

    
    

    
  

Ка
пи
та
ль
ны
й 

ре
мо
нт
 
по
ме
ше
ни
й 

] 
   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
      



   
 

1 
2 

3 
4 

5 
$ 

? 
 
 

3 

38
 

[| 
М
Б
У
 
Д
О
Ц
 "
К
р
а
с
п
о
л
а
р
к
к
а
я
 

сы
ен

я”
 

4 
40
0 
00
0.
00
 

4 
40
0 
00
0,
00
 

Ус
тр

ой
ст

во
 в

ол
ъе
мн
ой
 
пл
ат
фо
рм
ы 

л
я
 М

ГН
 (
лы

те
р 

Т)
, 

10
0 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 

р
е
м
о
ч
т
 
п
о
м
е
щ
е
м
и
й
 

  
 
 

 
 

И
т
о
г
о
 

ве
 
по
 
о
з
л
е
р
о
в
я
т
е
л
ь
н
ь
м
е
 

у
 

шн
: 

3 
69
9 

40
9.
50
 

#0
0 

9 6
99
 4
06
40
 

9
0
 

#
5
0
 

'Н
ТО
ГО
 

ве
 б

юх
жс
тв
ым
 
уч
ре
кл
ев
ие
м:
 

51 
32
9 

$0
0.
50
 

35
 4

55
60
00
0 
|
 

56
 
81
6 

50
0.
00
 

6.
09
 

$ 
45
3 

50
0.
00
 

И
Т
О
Г
О
 

ое
 
а
з
т
о
в
о
м
в
ь
м
 
у
ч
р
е
к
л
е
ц
и
я
м
:
 

13
2 

21
6 

70
6,
00
. 

-9
 
97
3 

5
0
0
0
0
 
|
 

1
2
3
1
4
3
 

20
0.
00
9 

$0
0 

5 
33
0 

00
0.
00
 

се
го
: 

18
3 

53
7 

60
0 

26
41
2 

10
0.
56
 [
2
0
9
 9

59
 7

00
09
 

9.
16
 

12
 3

34
 
50
0.
00
 

Ди
ре
кт
ор
 
де

па
рт

ам
ен

та
 

м
 

АС
 
Не
кр
ас
ов
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 
 

 
 

 
 

 



У 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.2 

к приказу департамента образования 

от 29.12.2021 № 2560 

Распределение объёма субсидии на изготовление ПСД, проведение технического обследования, инженерно-геологических изысканий зданий и сооружений, 

авторский надзор, проверку достоверностн определения сметной стоимости на 2022 год 

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  
  

  

    

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

      
  

  

                  
  

Нанменование 

Объём Уточненный 
р тат в ел, Выполнени 

№ Наименование сбснани Изменения (+/-), субо ид робот езуль в димого для е 

п/о | образозательной организации нами, объем идии, идр предоставления достижения покизителя 

руб. руб. субсидии результатоя 

предоставления 
субсидии 

1 3 4 $ 6 ? 3 $ 

Изготовление ПСД. Проверка 

1 МБОУ СОШ № 41 324 000,00 -324 600,00 0,00 достоверности определения сметной . 

стоимостн 
Изготовление ПСД, Проверка 

2 МБОУ СОШ № 68 324 000,00 324 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

Итого по бюджетным СОШ: 648 000,08 -324 000,00 324 000,00 

з МАОУ СОШ №2 50000.00 50 000,00 Проверка достоверности опрелеления 100 
сметной стоимости 

Разработка научно-пр доку 

4 МАОУ СОШ № $ 0,00 4 200 000,00 4 200 000,00 по сохранению объекта культурного 100 

мвслелия 
Изготовление ПСД, Проверка 

5 МАОУ гимназия № 36 300 000,60 300 000.00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 
Изготовление ПСД. Проверка 

6 МАОУ СОШ № 39 224 000,00 224 000,00 достоверности определения сметной 100 

<тоямости 

Изготовление ПСД. Проверка 

7 МАОУ СОШ № 41 0.00 324 000,00 324 000,00 достоверностн определения сыетной 100 

стоимости п 

Изготовление ПСД. Проверка Г 

3 МАОУ СОШ № 57 300 000,00 300 000,00 постоверности определения сметной | но [о 
стонмости рем 2 100% 

Изготовление ЛСД, Проверка сооружений, мероприятий, 

9 МАОУ СОШ № 66 268 000,00 268 000,00 достоверности определения сметной помещений, | п отренных 100 

Изготовление ПСД. Проверка м нетрук ый а, 

ю МАОУ гимназия № 69 340 600,00 340 600,00 достоверности опреиаении сметной инженерных субсидии, 100 

Итого по вътономным СОШ: | 1482 600,00 | 4524 000.00 | 6006 600.00 сетей , 
Изготовление ПСД, Проверка х ” заявке на 

и МБДОУ № 30 1 150 000,00 1 150 000,00 постоверносты опрелелен ня сметной бразовательны| п ние 100 

Разработка научно-проектной документации * орт я ” 

12 МБДОУ № 35 4200 000,00 -4 200 000,00 6,00 по очремению обет культурного мувиципальны . 

Итого по бюджетным ДОУ: 535000000 | 420000000 | 1150000,00 ХУ 
Проверка достоверностн определения 

13 МАДОУ № 220 400 000,00 400 000,00 сметной стоимости 100 

Разработка нвучно-проектной документации 

н МАДОУ “Сказка” 8 000 000.00 8 000 000,00 по сохранению объекта хультурного 100 

наслелии 

Итого по автономным ДОУ: 8 400 000,00 0.00 3 400 000.00 

15 МБОУ ДУ СДЮСШ №1 2000 000,00 200000000 | Обследование строительных конструкинй 100 

Изготовление ПСД, Проверка 

}6 | МБОУ ДО ЦДТиИ "Озация" 200 000,00 200 000.00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

17 | МБОУ ДО ЦТ "Содружество" | 2000 000,00 2000 000,00 | Обследование строительных конструкций 100 

Итого по бюджетным УДОД: 4200 000,00 0,00 4 200 000.58 

. Изготовление ПСД, Проверка 

18 МБУ ДОЦ Краснодарская 434 000,00 434 000,00 достоверности определения сметной 100 

смена 
$тонмости 

Изготовление ПСД. Проверка 

19 МБУ КСОЦ "Ольгинка" 144 000,00 144 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

ТОГО По оллоровнтельным $78 000,00 9.00 578 000,0 
ке 

| тторуеяаинняы: олжетным 10 776 000,00 | 452400000 | 6252 900,00 

во ватономным 9 581 600.00 | 4524000.00 | 14406 600,00 
| учрежаениям: 

Всего: 20 653 600,00 0.00 20658 600,00 . 

Директор департамента 
А.С.Некрасов 

 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 
№ 

2.1
 

26
 
е
т
о
 

жл
 2

9.
12
.2
01
1 

№
 
25

50
 

ма
 е
с
у
щ
е
с
 

р 
з
а
а
н
и
й
 

я 
„ 

эр
 

бр
 

по
ро
х 

К!
 

ма
 2
02
3 
го

д 

 
 

 
 

=
 

зл
ам

кй
 

и 
со

ор
уж

ен
ий

. 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
Ви
а 

ра
бо

т 
Ре
пл
ьт
ат
 

гр 
дл

а 

 
 

2 
з 

4 
5 

$ 
? 

Г 
19

 
и 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 

№
3
8
 

3 9
99
 0
00
.0
0 

3 9
59
 
00

0.
00

 
Ка
ти
кт
ал
ьм
ый
 р
ем

ом
т 

сп
ор

ти
вн

ог
о 

за
л.
 

10
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
41
 

21
 0

0%
 
00
6.
00
. 

-2
1 

00
0 
00

0,
00

. 
9.

00
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре
мо
нт
 
сп
ор
ти
вн
ых
 
пл

ос
а 

ое
 

 
 
 
 

 
 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
$0
 

11
 
35
4 

00
0.
00
. 

|1
 8
6
4
 
00
0.
00
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
р
е
м
о
н
т
 
по

кр
ыт

ия
 
те

рр
ит

ор
ии

, 
кр
ое
ли
 
(с

ка
тн

ая
) 

00
 

 
 
 
 

 
 

М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

76
 

3 
74

2 
30
0,
00
 

3 
74
2 

30
0.
00
 

2 
74
2 

30
0.
00
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
мт
 
кр
ов
ли
 

и 
па

ра
ле

то
в 

00
 

 
 
 
 

 
 

  
М
Б
О
У
 
С
О
Ш
 
№
 

77
 

$3 
84

3 
00

0.
10

 
9 

84
3 

00
0.
00
 

Ка
пм
пт
ал
ьн
ый
 
ре

мо
нт

 
по
кр
ыт
ия
 
те
рр
ит
ор
ии
 

Г: 
 
 

 
 

 
 

Ит
ог
о 
но
 
б
ю
л
м
е
т
н
ы
м
 
С
О
Ш
:
 

52
 
48
 
90
.0
0 

-2
1 

00
6 

21
0.

06
 

29
 
44
а 
3
0
1
0
 

#0
0 

2 
74
2 

30
0.

09
 

 
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№
2
 

2
%
 

50
.0

0 
20

06
 
60

0.
00

 
20
96
 
Ч
И
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

пр
от
ив
оп
ож
ар
мо
го
 
во
до
пр
ов
од
а,
 
та

ле
то

е.
 

10
9 

 
 

 
 

М
А
О
У
 
л
ж
з
с
й
 

№
 4
 

$ 
ча
 
0
.
0
0
 

6 
0
 

00
7.

00
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 
са
ну
зл
ов
 

16
0 

 
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№ 

И 
5 
54
7 

00
0 

00
. 

$ 
64
7 

00
0.

00
. 

вю
 

 
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
1?
 

$ 0
84
 
30
.0
0 

$ 0
54

 3
00

.0
0.

 
00
 

 
 

 
 

МЛ
ОУ
 
СО
Ш 

№2
2 

6 
50
0 
0
0
0
 

6 
50

0 
00
0.
00
 

г 
 
 

 
 

 
 

МА
ОУ
 
СО
Ш 

№2
4 

18
45
 
30
0.
00
 

18
43

 
50

0.
00

 
18

45
 
50

0.
00

 
0 

МА
ОУ
 
СО

Ш 
№ 
37
 

16
25
 
49

0.
00

 
16
23
 4
00

.0
0 

16
25

 4
00

.0
0 

 
 

 
 

 
 

  

90
 

М
А
О
У
 
СО
ЧИ
 

№ 
3
9
 

16
10
0 
50
0,
00
 

1 
&ю
 0

00
 

00
. 

1 
64
00
0.
00
. ие
 

40
 

 
 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№
4
1
 

04
0 

21
00

0 
б
а
 

21
 
00
0 

60
9.

00
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 п
л
о
а
 
зо
в 

ю
 

 
 

|| +] ||| >22 75 

 
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№ 
4
7
 

25
 
42

5 
40

0.
00

 
25

 
42
5 

40
0.
00
 

06
 

я 
мы
х 

Ма
 

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 

аю
 

 
 

 
 

 
 

  
16 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
№
 

$2
 

25
07

 
30

0.
00

. 
$7
 

81
0.
00
. 

25
07
 
м
ю
®
 

Ка
ти

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 
по
мс
та
си
ий
 

0 
 
 

 
 

| 
М
А
О
У
 
С
О
Ш
 

№5
7 

21
43

 
50
0.
00
 

19
3 

30
0.

08
 

21
43
 
$0

0.
00

 
Кы

ти
та

ль
ны

й 
ре
мо
мт
 
эж

ен
тр

оп
ро

во
дк

и 
0 

 
 

 
 

8 
МА
ОУ
 

ги
ын
ау
кя
 
№6

9 
21

45
 4

0.
00
 

15$
 4

00
.0
0 

2 
183

 4
00
.0
0 

Жи
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 
по

жр
ыт

ия
 т
ер

ри
тр

им
 с
па

рт
ми

но
го

 з
а
 

| 
0 

 
 

 
 

19
 

М
А
О
У
 
С
О
Ш
 
2 

73
 

4 
43
6 

70
0.

00
 

45
36
 
0
.
0
0
 

4 
$3

6 
70
.0
0.
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 
зл

ск
тр

оп
ро

во
лк

и 
0 

 
 

 
 

И
т
о
е
т
 

о 
в
а
т
е
н
о
ч
н
ы
ю
 
С
О
Ш
:
 

57
 
69
7 

60
0.

00
 

21
 0

09
 0
90
.0
0 

#3
 

69
7 

60
0.
00
 

1 8
45
 5

08
.0

6.
 

16
 
59

5 
30
8.
29
 

 
 

 
 

 
 

20
 

М
Б
Д
О
У
 

№ 
7
7
 

1
1
0
 

00
 

$1
51
 
90
0.
00
 

Т
Н
Т
 
Я
ю
.
 0 

Ка
ли

та
ль

ны
й 

Л 
Л 

в 
10
0 

% 
вы

по
вн

ен
ме

 
00
 

 
 

 
 

21
 

М
Б
Д
О
У
 
№ 

90
 

23
00
 
00

0.
09

 
2 
5ю
 
00
0.
00
 

Ка
ли

та
ль

ны
й 

ре
мо
ит
 
по

ме
ще

ни
я 

м
с
р
о
п
р
и
а
т
и
й
,
 

Е:
 

 
 

 
 

22] 
М
Д
О
У
 

№10
3 

486
 2

00.
00 

456
 2

00
.0

0 
48

6 
20

0.
60

 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре
мо
нт
 п

ра
че
чн
ой
 

ре
мо
нт
а 

зл
ан
ий
, 

со
ор

ул
ис

ик
д,

 
 
 

 
 

 
 

23
 

М
Ы
Ю
У
 
№
 
$
 

5 
90

 
им
.0
0 

$9
0 
00

0.
00

 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре
мо
нт
 

_в
ну

тр
ем

но
сх

 
эл
ек
тр
ич
ес
ки
х 

се
те

й.
 

ра
с 

© 
09
 

 
 

 
 

 
 

  
  

24
 

М
Ы
Д
О
У
 
№
 

16
3 

40
0 

00
0.

00
. 

41
0 

00
0.
00
 

К
а
п
м
т
а
л
ь
н
ы
й
 
р
е
м
о
м
т
 
п
о
к
р
ы
т
и
е
 
с
п
о
р
т
и
в
н
о
й
 

и 
г
р
у
п
п
о
в
ы
х
 
п
ж
и
ц
а
ж
ж
 

п
о
н
с
т
р
у
к
н
и
й
,
 
и
ю
щ
е
н
е
р
н
ы
х
 

с
у
м
 

6
 

О 

 
 

 
 

 
 

25
 

МБ
ЛЮ
У 

№ 
166

 
720

 6
0.

00
. 

720
 0

00.
00 

720
 

000
.00

 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 г
ру

пп
ов

ых
 х

чю
ск
, 

пр
ач

еч
но

й 
и к

ор
кз

ор
е 

 
 

 
 
 
 
 
     

    
  

  
  

26
 

МЕ
ДО
У 

№ 
21
5 

‘00
0 

10
0.
00
 

008
 

100
.00

) 
00

0 
100

.00
) 

Ка
ли
та
ль
ны
й 

ре
мо
мт
 
по
кр
ыт
ий
 
те
рр
ит
ор
ии
 

об
ре
то
вт
ел
ьн
ых
 с
рг
на
щи
й 

| 
С 

6 

И 
ти
е 

пе
 б
ют
ак
тм
ым
 
ДО

У:
 

19
7.
8 

20
05

9 
ео
 

19
21
8 

20
.2
% 

0?
 

31
8 

26
0.

20
 

к м
ум

им
ии

ал
ьн

ых
 у
чр
еж
де
ни
й 

р 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

27
 

М
А
Д
О
У
 
№1
 

1 0
40
 0

00
.0

0 
1 6

40
 0

00
.0

0 
0+
0 

00
0.

09
 

Ка
ли
та
ль
ны
й 

ре
мо
нт
 к

ро
ви

. 
° 

10
0 

 
 

 
 

3 
МА

ДО
У 
№ 

63
 

4 
15
0 
00
.0
0 

41
50
 0

00
.0

0 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре
мо
нт
 
на
ру
жм
их
 с

ет
й 

м 
по
кр
ыт
ые
 т

ер
ри
то
ри
и 

| 
10
0 

 
 

 
 

> 
МА
ГО
У 

№ 
20
8 

20
50
 
90
0.
00
 

2 0
82

 9
00
.0
0 

20
50

 
90

0.
00

 
Ка

ли
та

ль
ны

й 
ре
мо
ит
 
си

ст
ем

ы 
от
оя
ле
ни
а 

10
0 

 
 

 
 

  
30

 
М
А
Д
О
У
 

№ 
22
8 

{1 $
00

 
0
.
0
8
 

} 5
00
 0

00
.0
0 

Ка
ти

та
ль

ны
й 

ре
мо
нт
 
ог

ра
жд

ем
ия

 
ню
 

 
 

 
 

Г
 

Нт
ые
 

мо
 
вя

то
мо

мн
ым

 
ЛО
У:
 

з 
77
0 

90
.0
6 

Ст
 

в 
77
6 

50
0.
56
 

25
5 

31
26
 
90
64
9 

 
 

 
 

18
 7
0
 

00
0.

00
 

18
 7
00

 
00
0.
00
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

5.
 

30
0 

 
 

 
 

ТЕ
 
70

6 
00

9,
09

 
$0
0 

13
 
70
9 

90
0.
00
 

$.
00
. 

$.
09

 
 
 

 
 

10
 2
00
 
00

0.
00

 
10

 2
00
 0
00

.0
0 

К
и
л
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
ре
мо
ит
 
ли
те
р 

Б у
х 

Ту
рт

ем
сь

а.
 
19
5/
1 

10
0 

 
 

 
 

7% 
10
0 

00
0,
06
 

во
 

19 
20

0 
00

0.
08

 
®.

00
 

оо
 

 
 
 
 

 
 

33
98
 
00
.0
0.
 

33
95
 0
00
.0
0.
 

Бл
аг

оч
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр
ит
ор
ии
. 

ко
 

 
 

 
 

3 
59

5 
00
00
 

$
4
6
 

3 
39

5 
32
0.
40
 

#
0
 

вл
е 

  

 
 

 
 

К
Т
О
Г
О
 п
е 
б
а
д
и
с
т
н
ь
я
м
 

уз
ре

ял
ен

ит
м:

 
И
Т
О
Г
О
 

ме
 з
а
т
е
м
о
м
н
ь
м
 

3
6
 6

68
 

* 
1 
00

8 
19
7 
64

5 
34

8 
13

45
 5
06
.4
0 

19
81
6 

30
6.

 
: 

з
а
л
е
 

? 
о
л
 

‚2
8 

0
 

Вс
ег
о:
 

37
8 

93
6 

90
8.

00
. 

$9
0 

17
8 

$
3
 
00
0.
80
 

1 
84

5 
50

6.
00

 
27
 
87

6 
30

0.
59

 
\ 

Ди
ре

кт
ор

 м
еп
ар
та
ме
нт
а 

А
 

А.
С 

Не
кр
ас
ов
 

3:
 

55
1 
2
6
4
6
 

-2
1 

00
8 
0
0
0
0
0
 

| 
71

 
24

1 
54

0.
00

 
$
6
 

06
4 

20
.4
6 

 
 

 
 

 
 

      
  

    
  

    
  

 
 

 



| ПРИЛОЖЕНИЕ № 22 

к нта 

| 29°" 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.2 

к приказу департамента образования 

от 29.12.2021 № 2560 

от. №. 
  

  

Распределение объёма субсидин на изготовление ПСД, проведение технического обследования, инженерно-геологических изысканий зданий и сооружений, авторский 

надзор, проверку достоверностн определения сметной стоимости на 2023 год 

  

  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

    

    

    

    

  

  

  
  

  

    

  

  

  

        

  

  

  
  

  
                    

Наименование 

05 
показателя, Выполнени 

№ Наныенование бсидни Изменения (+/-), о ня Вид работ Результат предоставления боны * 

ййт | образовательной организации руб. руб. руб. субсидии результатов поте 

предоставления 
субсинии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изготовление ПСД. Проверка 

1 МБОУ СОШ М 7? 254 000,00 254 000,00 достоверности опрелеления сметной 100 

стонмости 

Итого по бюджетным СОШ: 254 000,60 0,00 254 00000 

2 МАОУ СОШ №2 48 000.00 4800000 | ПРо®ериа достоверности опрелеления 100 
сметной стоимости 

Итого по автономяым СОШ: 48 600,00 0,00 48 000,00 

Проверка достоверности определения 

з МБДОУ № 77 24 000,00 24000,00 сметной стоимости Проведение капитального | 100 %® выполнение | 100 
ремонта зданий, т 

4 МЕДОУ № 108 24000,00 24000,00 Проверка достоверности опрелеления й а | пРодусмотренных (100 
сметной стоимости мани . ра 

Изготовление ПСД. Проверка Г в " обоснованием 

5 МБДОУ № 163 274 000,00 274 000.00 ростоверностн определения сметной |" ®еМеРНЫХ Сетей и ситем суммы субсидии, 100 
стоимости муниципальных 

Провер р р _ ь приложением к 

6 МБДОУ № 166 24000,00 24000.00 сметной стонмостн р и зазвко ка 100 

п р р ` д р 

7 МЕБДОУ № 215 24000.00 24 000.00 метной стоныссти Уч субсидии 100 

Итого но бюлжетиым ДОУ: 370 004,00 6,06 370 000,00. 
Изготовление ПСД, Проверка 

: МБОУ ДО СШ № 8 374 000,00 374 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

. 
Проверка достоверности определения 

$ | МБОУ ДО ЦТ “Содружество 24 000,00 24 000,00 сметной стоныости их 

Итого шо бюджетным УДОД: 398 000.00 0.00 398 000,00. 

ИТОГО по бюджетным 1022 000 9.00 1022 900.00 
№ 

ИТОГО по автономным 48 000.00 бо 48 000.00 

н_- 

Всего: 1070 000.09 0.00 1 070 000,00 ь 

А.С.Некрасов 
Директор департамента 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0
9
5
5
 

120: 

Г
Е
 

С
и
е
 01 

г
м
 

 
 

 



$0'009 Р
Ф
 

И 
у 

0
0
`
0
0
9
 

$65 496 
3 

90`000 005 
{7 

60'009 $64 
ЕЕ 

00'006 
{16 

ё 
| 

60'006 
Сб 

101 | 
00°000 005 

$ 
00`006 Р

Р
Р
 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.2 
ртамента рен 

2 8 № << °С _ 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.2 
к приказу департамента образования 

от 29.12.2021 № 2560 
от №. 

  

Распределение объёма субсидин на изготоаление ПСД, проведение технического обследования, ннженерно-геологических изысканий зданий и сооружений, авторский надзор. 

проверку достоверности определения сметной стоимости на 2024 год 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

    

                    

Нанменозанне 

объ 
показателя, | Выполнени 

№ Наименование м Изменения (+), прочненный Результат необходимого е 

пуп | образовательной организации субсиди руб. ем субсидии, Вид работ предоставления | для постижения 1 теля 

руб. руб. субсидин результатов я 
предоставления 

субсидин 

1 2 3 4 5 $ 7 8 9 

Изготовление ПСД. Проверка 

1 МБОУ СОШ № 1 274 000,00 274 000,00 достоверности определення сметной 100 

стонмости 

Изготовление ПСД. Проверка 

2 МБОУ СОШ № 5 350 000,00 -350 000,00 0,00 достоверности определения сметной . 

стонмостн 

Изготовление ПСД, Проверка 

3 МБОУ СОШ № 29 598 000,00 -598 000,00 0,00 достоверности определения сметной * 

стоимости 

4 МБОУ СОШ № 67 24 000.00 24 000.00 Проверка достоверности определения 100 
$метной стоимости 

Изготовление ПСД, Проверка 

5 МБОУ СОШ № 76 224 000.00 224 000.00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

6 МБОУ СОШ № 80 24 000,00 24 000.00 Проверка достоверности определения 100 
сметной стоимости 

Итого по бюджетным СОШ: 1 494 000,00. .948 000,00 546 000,00 
Изготовление ПСД. Проверка 

? МАОУ лицей № 4 274 000.00 274 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

. 
Изготовление ПСД. Проверка 

8. МАОУ СОШ №5 0,00 350 000,00 350 000,00 достоверности определения сметной 100 

м 
стоимости 

9 МАОУ СОШ № П 48 000.00 48 000.00 Проверка достоверности определения 160 

сметной стоимости. 

Изготовление ПСД. Проверка 

10 МАСУ СОШ № 16 455 000,00 455 000,00 достоверности определения сметной 100 

стонмости 

Изготовление ПСД. Проверка 

п МАОУ СОШ № 19 350 000,00 350 000,00 достоверности определения сметной 300 

стонмостн 

* 
Изготовление ПСД. Проверка 

2 МАОУ СОШ № 29 0,00 598 000,00 598 000,00 достоверности определения сметной 00 

- 
стоимости 

Проверка достоверности определения 

в МАОУ СОШ № 31 24 000,00 24 000,00 сметной стонмости 100 

Изготовление ПСД. Проверка 

14 МАОУ гимназня № 33 350 000,00 356 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

Изготовление ПСД. Проверка 

15 МАОУ СОШ № 39 374 000,00 374 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимостн 

Прозерка достоверности определения 

16 МАОУ СОШ № 52 24 000.00 24 000,00 сметной стоимости 100 

Пр р о г г 

и МАОУ СОШ № 66 24 000,00 24 000,00 сметной стоимости ее 100 

Проверка лостоверностн определения * 

в МАОУ СОШ № 83 48 600,00 48 000,00 сметной стонмостн ремонта _ 0% 100 

Изготовление ПСД. Проверка сооружений, | мероприятий, 

19 МОУ гиыназня № 87 374 009,00 374 000,00 достоверности определения сыетной помещений, | предусмотренн 100 

стоимости стр ных | ых расчетом 

Изготовление ПСД. Проверка конструкций, | обоснованием 

20 МАОУ гимназия № 92 324 900,00 324 000,00 достоверности определения сметной инженерных суммы 100 

стоимости сетей и систеы | субсидии, 

Изго ПСД. Провер му : 

я МАОУ СОШ № 95 534 900,00 $34 900.00 достоверности определения сметной х приложением к| 100 
стоимости образовательны заявке на 

Итого по ввтономным СОШ: 3203 900,00 948 000.00 4151 900.00 х организаций | пре. 

Изготовление ПСД. Проверка „ субсидии 

22 МБДОУ № 8 322 000,00 322 000,00 достоверности определения сметной муниципальны 100 

стонмостн х учреждений     

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

Изготовление ПСД, Проверка 

23 МБДОУ № 26 224 000,00 224 000,00 достоверности определения сметной 00 
стонмостн 

24 МБДОУ № 55 24 000.00 24 000,00 Проверка достоверности определения 160 

сметной стоимости 

Изготовление ПСД. Проверка 

25 МБДОУ № 85 144 000,00 144 000,00 достоверности определения сметной 100 

стонмостн 

26 МБДОУ № 169 24 000.00 2400одо | ПРоверка лостоверности определенкя 100 
сметной стоимости 

Изготовление ПСД, Проверка 

27 МБДОУ № 177 324 000,00 324 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

ИВ 5 

28 МБДОУ № 187 374 000,00 374 000,00 достоверности определения сметной 100 

РОТОНДА ПронерУЯ 

29 МБДОУ № 18$ 194 000,00 194 000,00 достоверности определения сметной 100 

30 МБДОУ № 222 24 000,00 24 000,00 Проверка достоверности определения 100 
сметной стонмости 

Итого по бюджетным ДОУ: 1654 000,00 0,00 1654 000,00 

Изготовление ПСД. Проверка 

31 МАДОУ № 1 224 000,00 224 000,00 достоверностн определения сметной 100 

стонмости 

Изготовление ПСД. Проверка 

32 МАДОУ № 43 398 000,00 398 000.00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

Изготовление ПСД. Проверка 

33 МАДОУ № 220 648 000,00 648 000,00 достоверности определения сметной 100 

стонмостн 

Изготовление ПСД. Проверка 

34 МАДОУ № 228 374 000,00 374 000,00 достоверности определения сметной 100 

стонмости 

Изготовление ПСД. Проверка 

35 МАДОУ № 233 374 000,00 374 000,00 достоверности определения сметной 100 

стоимости 

36 МАДОУ "Сказка" 1765 000,00 1 765 000,00 Техническое обедов изготовление 100 

Итого по автономным ДОУ: 3 783 000,00 9,00 3 783 000,00 100 

Изготовление ПСД. Проверка 

37 МБУ КСОЦ "Ольгинка" 224 000,00 224 000,00 достоверности определения сметной 100 

$тоимости 

Итого по озлоровнтельным 
учрежлениям: 224 000,00 0,00 224 000,00 

ИТОГО по бюджетным 3372 000,00 | -948 000.00 | 2424000,00 
учрежденням: 

ИТОГО по автономным учреждениям: 6986 900,00 948 000.00 7934 900,00 

Всего: 10 358 00:00 0,00. 10 358 900,00 . 

Директор департамента 
А.С.Некрасов


